
service été 
uniquement

Jacquard 
bd  r. Paul Bert

D 940
OUEST

RO
CADE

bd de Gaulle

N 940

boulevard 
du 

8 
M

ai

rue
Royale

r. de l’Église

r. Jean M
erm

oz

D940

route de Peuplingues

rue de 
la Mer

D6
40

SANGATTE

CALAIS

ESCALLES

CALAIS
Gare

SANGATTE
Descenderie

ESCALLES
Haut-Escalles

5

5

5

Camping
de Calais

Milieu
de Digue

J. de
Vienne

Auberge
de Jeunesse

Digue
Gaston
Berthe

Plage

Pluviose

Gavet

RésistanceCitadelle

Église
de Blériot

Pharmacie

Monument

Château
d’Eau

Camping

Base de Voile
Les Salines

Dos d’Âne

Le Relais

Mairie
Maison

Petite EnfanceÉglise

Escalles

Cap Blanc-Nez

5 Gare

Descenderie

Citadelle

Base de voile

Digue Gaston Berthe

Château d’eau

Camping de Calais

Camping de Calais

Château d’eau

Pluviose

Base de voile

Citadelle

Descenderie

Gare

GARE 06:35 07:3508:2909:29 10:29 11:29 12:20 13:25 14:19 15:14 16:05 17:05 18:15 19:20

CITADELLE 06:37 07:37 08:31 09:31 10:31 11:31 12:22 13:27 14:21 15:16 16:07 17:07 18:17 19:22

DIGUE G. BERTHE 06:40 07:41 08:3509:35 10:35 11:35 12:26 13:31 14:25 15:20 16:11 17:11 18:21 19:25

CAMPING DE CALAIS 06:4207:4308:3709:37 10:37 11:37 12:28 13:33 14:27 15:22 16:13 17:13 18:23 19:27

CHATEAU D'EAU 06:4407:4508:3909:39 10:39 11:39 12:30 13:35 14:29 15:24 16:15 17:15 18:25 19:29

BASE DE VOILE 06:4607:47 08:41 09:41 10:41 11:41 12:32 13:37 14:31 15:26 16:17 17:17 18:27 19:31

DESCENDERIE 06:5707:5808:5209:52 10:52 11:52 12:43 13:48 14:42 15:37 16:28 17:28 18:38 19:42

DESCENDERIE 07:0808:0209:02 10:02 11:02 11:53 12:58 13:52 14:47 15:42 16:38 17:47 18:47 19:45
BASE DE VOILE 07:13 08:0709:07 10:07 11:07 11:58 13:03 13:57 14:52 15:47 16:43 17:52 18:52 19:50

CHATEAU D'EAU 07:15 08:0909:09 10:09 11:09 12:00 13:05 13:59 14:54 15:49 16:45 17:54 18:54 19:52

CAMPING DE CALAIS 07:19 08:13 09:13 10:13 11:13 12:04 13:09 14:03 14:58 15:53 16:49 17:58 18:58 19:56

PLUVIOSE 07:23 08:17 09:17 10:17 11:17 12:08 13:13 14:07 15:02 15:57 16:53 18:02 19:02 20:00

CITADELLE 07:28 08:22 09:22 10:22 11:22 12:13 13:18 14:12 15:07 16:02 16:58 18:07 19:07 20:05

GARE 07:3008:24 09:24 10:24 11:24 12:15 13:20 14:14 15:09 16:04 17:00 18:09 19:09 20:07

DU LUNDI AU VENDREDI
COMPLÉMENT LIGNE 5 - SAMEDI

COMPLÉMENT LIGNE 5 - DIMANCHE & JOURS FÉRIÉS

L'IMPÉRIALE

CALAIS - CÔTE D'OPALE

Desserte
du Cap Blanc Nez & d’Escalles
tous les week-ends
de AVRIL à JUIN 2023

GARE 09:10 10:42 14:45 16:23 17:58
CITADELLE 09:12 10:44 14:47 16:25 18:00
DIGUE G.BERTHE 09:16 10:48 14:51 16:29 18:04
CAMPING CALAIS 09:18 10:50 14:53 16:31 18:06
CHATEAU D'EAU 09:20 10:52 14:55 16:33 18:08
BASE DE VOILE 09:22 10:54 14:57 16:35 18:10
DESCENDERIE 09:33 11:05 15:08 16:46 18:21
CAP BLANC NEZ 09:40 11:12 15:15 16:53 18:28
HAUT ESCALLES 09:48 11:20 15:23 17:01 18:36

GARE 09:35 11:08 14:00 15:37 17:14 18:49
CITADELLE 09:37 11:10 14:02 15:39 17:16 18:51
DIGUE G.BERTHE 09:41 11:14 14:06 15:43 17:20 18:55
CAMPING CALAIS09:43 11:16 14:08 15:45 17:22 18:57
CHATEAU D'EAU 09:45 11:18 14:10 15:47 17:24 18:59
BASE DE VOILE 09:47 11:20 14:12 15:49 17:26 19:01
DESCENDERIE 09:58 11:31 14:23 16:00 17:37 19:12
CAP BLANC NEZ 10:05 11:38 14:30 16:07 17:44 19:19
HAUT ESCALLES 10:13 11:46 14:38 16:15 17:52 19:27

5
Gare B Calais Nord B Front de mer B Camp. de Calais B Camp. de Blériot B Sangatte B Cap Blanc Nez B Haut Escalles

Service été

HAUT ESCALLES 10:02 11:30 15:43 17:16 18:56
CAP BLANC NEZ 10:10 11:38 15:51 17:24 19:04
DESCENDERIE 10:15 11:43 15:56 17:29 19:09
BASE DE VOILE 10:20 11:48 16:01 17:34 19:14
CHATEAU D'EAU 10:22 11:50 16:03 17:36 19:16
CAMPING CALAIS 10:26 11:54 16:07 17:40 19:20
PLUVIOSE 10:30 11:58 16:11 17:44 19:24
CITADELLE 10:35 12:03 16:16 17:49 19:29
GARE 10:37 12:05 16:18 17:51 19:31

HAUT ESCALLES 10:20 11:52 14:52 16:29 18:04 19:33
CAP BLANC NEZ 10:28 12:00 15:00 16:37 18:12 19:41
DESCENDERIE 10:33 12:05 15:05 16:42 18:17 19:46
BASE DE VOILE 10:38 12:10 15:10 16:47 18:22 19:51
CHATEAU D'EAU 10:40 12:12 15:12 16:49 18:24 19:53
CAMPING CALAIS 10:44 12:16 15:16 16:53 18:28 19:57
PLUVIOSE 10:48 12:20 15:20 16:57 18:32 20:01
CITADELLE 10:53 12:25 15:25 17:02 18:37 20:06
GARE 10:55 12:27 15:27 17:04 18:39 20:08



Jacquard bd  bd Pasteur rue
Valenciennes

Ch
ât

aig
ni

er
s

des

rue

desr. Régniers 

r. d
es 

Rim
bau

d

D246

route de Guînes

Principale

D304

rue 
du 

Colombier

D21
5

ru
e

de
Le

uli
ng

ue
sD215

D127

rue 

GUÎNES

CALAIS

COQUELLES

FRÉTHUN

NIELLES-LÈS-CALAIS

SAINT TRICAT

HAMES-
BOUCRES

CALAIS
Théâtre

6

6
GUÎNES
Place des Poilus

6
GUÎNES
La Bien Assise

CALAIS
Gare

6

Alhambra

Cheval Gris

Fontinettes

Einstein

Montréal

Café des 
Sports

Chataîgniers

Paquette

Argentine

Pont de Coulogne

Bobino

D. zPapin

5 Chemins

4 Vents

Maison de Retraite

Rue d’Andres

Camp du
Drap d’Or

Laiterie

Mairie de Guînes

Batelage
Péniche

Usine des Eaux

Couture

Banc Valois

Oeillets Blancs
Écluse Carrée

Meubles
BarbierPlanche

Tournoire

L'Hermitage
Pont de
2 Trous

Bourrelier
Église de 

Nielles-lès-Calais

Mairie de
Saint-Tricat

Gare de Fréthun TGV

Mairie de Fréthun

Église de Fréthun

Résidence Les Coquelicots

Pont de la Rivière d’Hames

Marais de Coquelles

N

35

6
Coulogne B Route de Guines

Fréthun B Nielles-Lès-Calais B Saint-Tricat B Hames-Boucres
 Gare B Pont du Leu B                                                                                                                                B Guines

ou 5

Les cars du réseau Oscar 

Du fait  de l’adhésion de la 
Commune d’Escalles au sein de 
la Communauté d’Agglomération 
Grand Calais Terres et Mers et donc 
de son intégration dans le ressort 
territorial du SITAC, l’accès aux 
cars affectés à la liaison Boulogne / 
Calais par la côte (Ligne n°427 
du réseau OSCAR) est désormais 
possible depuis l’ensemble des 
arrêts compris entre Calais et 
Escalles (dans les 2 sens). 

Les bus du réseau Imag’in
Desserte complétée par la ligne 5. 
Horaires et circuit page 30.

2 dessertes complémentaires
pour les habitants d’Escalles

LIGNE 427




